[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

5 заседание

 «7» июня 2017 г. №63
Об изменении генерального плана Саринского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области

В соответствии со ст. 24, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, ст. 84 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», ст. 9 Федерального закона от 24 июля 2007 года  № 221-ФЗ  «О государственном кадастре недвижимости», Федеральным законом  от  27 мая  2014 г.  № 136-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в генеральный план Саринского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области, согласно приложению.
2.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 18.05.2016 года №63 «Об изменении генерального плана Саринского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликование в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.

Председатель

Собрания депутатов

                А.В. Платонов

Приложение
 к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «7» июня 2017 г. №63
Схема границ населенного пункта деревни Каинкуль,  МО Саринского сельского поселения, Кунашакского  района, Челябинской области

[image: image2.png]Il”

it

.

Масштаб: 1:11000
Схема границ населенного пункта деревни Каинкуль,  МО Саринского сельского поселения, Кунашакского  района, Челябинской области

[image: image3.png]

Масштаб: 1:11000
Выписка из утвержденного генерального плана деревни Каинкуль,
Кунашакского района, Челябинской области

               Генеральный план деревни Каинкуль с проектом планировки и застройки Кунашакского района Челябинской области утвержден Решением Собрания  депутатов Кунашакского муниципального района Челябинской области от 21.07.2010г  № 82.

               Генеральный план деревни Каинкуль  с проектом  планирования и застройки Кунашакского района Челябинской области разработан ОАО «АГРОПРОМПРОЕКТ»

               Проектируемая д. Каинкуль находится на территории Кунашакского муниципального района, расположенного на севере области, в 75 км к северу от областного центра – г. Челябинск.

              Деревня Каинкуль и территория перспективного развития находится в границах Саринского сельского поселения

             Описание смежеств:

	Обозначение точки
	                                     Наименование смежника

	1-84, 84 - 1
	Земли МО Саринское сельское поселение

Текстовое описание прохождения границы населенного пункта д. Каинкуль:

  От угловой точки  1 граница идет в юго-восточном направлении на протяжении 0,014 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 2.

От поворотной точки  2 граница идет в  юго - западном направлении на протяжении 0,013 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 3.

От поворотной точки  3 граница идет в  юго - западном направлении на протяжении    0,032  км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 4.

От поворотной точки  4 граница идет в  юго - западном направлении на протяжении 0,08 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 5.

От поворотной точки  5 граница идет в юго - западном направлении на протяжении 0,03 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 6.

 От поворотной точки  6 граница идет в юго - восточном направлении на протяжении 0,023 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 7.

 От поворотной точки  7 граница идет в юго - западном направлении на протяжении 0,008 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 8.

 От поворотной точки  8 граница идет в юго - восточном направлении на протяжении 0,08 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 9.

От поворотной точки  9 граница идет в северо - восточном направлении на протяжении 0,290 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 10.

От поворотной точки  10 граница идет в северо - восточном направлении на протяжении 0,003 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 11.

От поворотной точки  11 граница идет в северо - восточном направлении на протяжении 0,147 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 12.

От поворотной точки  12 граница идет в северо - восточном направлении на протяжении 0,1 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 13.

От поворотной точки  13  граница идет в северо - восточном направлении на протяжении 0,03 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения  до поворотной точки 14.

От поворотной точки 14  до поворотной точки 15 по направлению  на северо - восток протяженностью  0,05 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 15  до поворотной точки 16 по направлению  на северо - восток протяженностью  0,08 км  по краю полевой дороги граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 16  до поворотной точки 17 по направлению  на юго - восток протяженностью  0,06 км  по краю поля.

От поворотной точки 17 до поворотной точки  18 по направлению юго - восток протяженностью  0,106 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 18 до поворотной точки 19 по направлению на юго - восток протяженностью 0,1 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 19 до поворотной точки 20 по направлению на юго – запад протяженностью 0,170 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 20 до поворотной точки 21 по направлению на юго - восток протяженностью 0,02 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 21 до поворотной точки 22 по направлению на юго - запад протяженностью 0,08 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 22 до поворотной точки 23 по направлению на юго - запад протяженностью 0,46 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 23 до поворотной точки 24 по направлению на юго - запад протяженностью 0,56 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 24 до поворотной точки 25 по направлению на юго - запад протяженностью 0,36 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 25 до поворотной точки 26 по направлению на юго - запад протяженностью 0,06 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 26 до поворотной точки 27 по направлению на юго - запад протяженностью 0,11 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 27 до поворотной точки 28 по направлению на юго - запад протяженностью 0,03 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 28 до поворотной точки 29 по направлению на юго - восток протяженностью 0,03 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 29 до поворотной точки 30 по направлению на юго - восток протяженностью 0,03 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 30 до поворотной точки 31 по направлению на юго – восток протяженностью 0,03 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 31 до поворотной точки 32 по направлению на юго – восток протяженностью 0,043 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 32 до поворотной точки 33 по направлению на юго – восток протяженностью 0,02 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 33 до поворотной точки 34 по направлению на юго – восток протяженностью 0,02 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 34 до поворотной точки 35 по направлению на юго – восток протяженностью 0,04 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 35 до поворотной точки 36 по направлению на юго – восток протяженностью 0,04 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 36 до поворотной точки 37 по направлению на юго – восток протяженностью 0,03 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 37 до поворотной точки 38 по направлению на юго – запад протяженностью 0,02 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 38 до поворотной точки 39 по направлению на юго – запад протяженностью 0,017 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 39 до поворотной точки 40 по направлению на северо – запад протяженностью 0,02 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 40 до поворотной точки 41 по направлению на северо – запад протяженностью 0,04 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 41 до поворотной точки 42 по направлению на северо – восток протяженностью 0,03 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 42 до поворотной точки 43 по направлению на северо – восток протяженностью 0,033 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 43 до поворотной точки 44 по направлению на северо – восток протяженностью 0,04 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 44 до поворотной точки 45 по направлению на юго – восток протяженностью 0,07 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 45 до поворотной точки 46 по направлению на восток протяженностью 0,03 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 46 до поворотной точки 47 по направлению на северо – восток протяженностью 0,06 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 47 до поворотной точки 48 по направлению на северо – запад протяженностью 0,03 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 48 до поворотной точки 49 по направлению на северо – запад протяженностью 0,045 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 49 до поворотной точки 50 по направлению на запад  протяженностью 0,018 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 50 до поворотной точки 51 по направлению на юго – запад протяженностью 0,038 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 51 до поворотной точки 52 по направлению на северо – запад протяженностью 0,015 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 52 до поворотной точки 53 по направлению на северо – запад протяженностью 0,002 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 53 до поворотной точки 54 по направлению на северо – запад протяженностью 0,007 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 54 до поворотной точки 55 по направлению на север протяженностью 0,07 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 55 до поворотной точки 56 по направлению на северо – запад протяженностью 0,03 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 56 до поворотной точки 57 по направлению на северо – запад протяженностью 0,017 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 57 до поворотной точки 58 по направлению на северо – запад протяженностью 0,08 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 58 до поворотной точки 59 по направлению на северо – запад протяженностью 0,016 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 59 до поворотной точки 60 по направлению на север протяженностью 0,02 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 60 до поворотной точки 61 по направлению на северо – запад протяженностью 0,02 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 61 до поворотной точки 62 по направлению на северо – запад протяженностью 0,03 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 62 до поворотной точки 63 по направлению на северо – запад протяженностью 0,04 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 63 до поворотной точки 64 по направлению на запад протяженностью 0,014 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 64 до поворотной точки 65 по направлению на юго - запад протяженностью 0,043 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 65 до поворотной точки 66 по направлению на юго - запад протяженностью 0,014 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 66 до поворотной точки 67 по направлению на запад протяженностью 0,04 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 67 до поворотной точки 68 по направлению на северо - запад протяженностью 0,041 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 68 до поворотной точки 69 по направлению на северо - запад протяженностью 0,261 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 69 до поворотной точки 70 по направлению на северо - запад протяженностью 0,113 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 70 до поворотной точки 71 по направлению на северо - восток протяженностью 0,07 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 71 до поворотной точки 72 по направлению на северо - восток протяженностью 0,05 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 72 до поворотной точки 73 по направлению на северо - запад протяженностью 0,02 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 73 до поворотной точки 74 по направлению на северо - запад протяженностью 0,05 км по краю поля граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 74 до поворотной точки 75 по направлению на северо - восток протяженностью 0,03 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 75 до поворотной точки 76 по направлению на северо - восток протяженностью 0,130 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 76 до поворотной точки 77 по направлению на северо - восток протяженностью 0,02 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 77 до поворотной точки 78 по направлению на северо - восток протяженностью 0,03 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 78 до поворотной точки 79 по направлению на северо - восток протяженностью 0,013 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 79 до поворотной точки 80 по направлению на северо - восток протяженностью 0,286 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 80 до поворотной точки 81 по направлению на северо - восток протяженностью 0,183 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 81 до поворотной точки 82 по направлению на северо - восток протяженностью 0,1 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 82 до поворотной точки 83 по направлению на северо - восток протяженностью 0,045 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 83 до поворотной точки 84 по направлению на северо - восток протяженностью 0,1 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

От поворотной точки 84 до поворотной точки 1 по направлению на северо - восток протяженностью 0,08 км по краю берега оз. Каинкуль граница земель Саринского сельского поселения.

          Проектным решением предполагается, застроить пустующие территории в границах существующей деревни домами 1-3 этажа усадебного типа с возможностью строительства мансарды с участком для ведения личного подсобного хозяйства. Площадь участков от 500 до 2000 кв.м. Структура нового жилищного строительства предоставлена индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками - 98 %, домами средней этажности - 2%

        Проектом генерального плана д. Каинкуль предусмотрено обеспечение инженерными сетями. На расчетный срок предполагается осуществить прокладку систем водоснабжения, электрификации, газификации.

        Таким образом, проектом Генерального плана решает следующие задачи:

· определение основных направлений развития, преобразования территорий деревни с учетом особенностей социального экономического развития, природно-климатических условий,  развитию природно-ландшафтного комплекса деревни, уличению условий проживания населения

· определение мероприятий по развитию инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, сохранению. Восстановлению и развитию природно-ландшафтного комплекса деревни.

· определение территории резерва для развития деревни.

Глава района                                                                                       С. Н. Аминов
PAGE
10